Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

 муниципального образования город Краснодар

 «Центр развития ребёнка - детский сад № 199 «Радужный»

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 199»)

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                                     № 12

О мерах по усилению антикоррупционной деятельности

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях

организации работы по противодействию коррупции в МАДОУ МО г.

Краснодар «Центр - детский сад № 199»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Изучить нормативно-правовую базу Правительства Российской

Федерации и администрации Краснодарского края.

2. Довести до сведения работников образовательного учреждения

информацию о запрете сбора наличных денежных средств.

3. Воспитателям:

3.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников.

3.2. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований и

целевых взносов согласно действующему законодательству.

3.3. Довести до сведения родителей (законных представителей) Комплекс

мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с

родителей (законных представителей), путем разъяснительной работы и

размещения информации на стендах в групповых помещениях в срок до

08.09.2023 г.

3.4. Неукоснительно исполнять требования исполнения приказа

Министерства образования и науки от 09.09.2015 №ВК-2227/08 «О

недопущении незаконных сборов денежных средств», Федерального закона от

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», «Об утверждении

комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных

средств с родителей обучающихся образовательных организаций», Закона РФ от

23.12.2012 г. № 273 «Об образовании». Федерального закона от 11.08.1995 г. №

135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных

организациях», Закона РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав

потребителей».

3.5. Установить, что воспитатели несут персональную ответственность

(дисциплинарную) за неправомерный сбор денежных средств с родителей

(законных представителей), а также за недостоверное информирование

родителей (законных представителей) воспитанников по данному вопросу.

4. Учитывая острую актуальность вопросов незаконных сборов в

образовательной организации, предупреждаю, что при выявлении фактов

понуждения родителей к необоснованным и несогласованным сборам виновные

должностные лица будут привлечены к установленной законодательством

Российской Федерации ответственности.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                       К.Р. Турабекова

С приказом  ознакомлены:

Астапова Ю.С.___________________

Байрамова Б.Г.___________________

Бешукова М.А.__________________

Вирт И.И._______________________

Воронова Л.Ю.__________________

Вышникова Е.А._________________

Геворкян Э.М.___________________

Грушко Е.А._____________________

Давлатова Т.М.__________________

Драган Л.А._____________________

Дусь О.В._______________________

Елисеева В.А.___________________

Зинина Н.Н._____________________

Зотова М.В._____________________

Иванова Н.А.____________________

Ильина А.Е._____________________

Кашапова Е.М.__________________

Кравченко Н.С.__________________

Кузьминова Д.В._________________

Куценко М.С.____________________

Ларина Е.А._____________________

Лисицкая О.В.___________________

Магомедова Ш.Р._________________

Мартын Н.В.____________________

Мелехина В.Ю.__________________

Мельник А.С.____________________

Миронова М.Б.__________________

Найденова Н. А. _________________

Нам М. С. ______________________

Нефедова И. А.__________________

Ниязова С. К. ___________________

Осипова О.В.____________________

Пидковская Е.Н._________________

Рогозина А.А.___________________

Рожкова А. Н.___________________

Семенова Н. В.__________________

Соколянская Е. П.________________

Сонина А.В._____________________

Сухарева О. П.___________________

Сыгина Т. К.____________________

Пучаева А.С.___________________

Улымова Т.Н.____________________

Фанина М.А.___________________

Хорольская А.А.________________

Чужинова И. С.________________________

Паутова В.А.                 __________________

Костенко  Т.В       _______________

Ковтуненко С     ________________

Мукусева М.Р.           ____________

Татаринцева А.      ______________

Морозова И. ________________

		2024-01-22T13:46:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 199 "РАДУЖНЫЙ"